¹¹ *Ipsa vero divina pagina quasi quidam altissimus gigas est, nos vero quasi parvuli pueri. Opportet ergo ut humiliet se et condescendat nobis ipsa divina scriptura, taliter loquens ut eam intelligere possimus. Ita plane facit. Condescendit nobis ipse altissimus gigas ita ut super eum ascendere possimus. Cumque super eum ascenderimus, elevat nos usque ad nubes* (Rouen, Bibl. mun. 553, fol. 134v).

¹² *Hoc etiam animositatis tam scintillam adiicere quam et innatum ignem inflammare potest, quod tantis auctoribus et tot innitentes, eorumque tanquam humeris insidentes, multiplicataeque maiestatis beneficio magni fieri possimus, si magnanimi* (*Topographia Hibernica, Introitus*, in: E. Jeuneau, *Nani sulle spalle di giganti*, Napoli 1969, p. 50).

¹³ *H>actenus, quantum a veteribus et annosis inquisitione diligenti poteram investigare, oratione licet incontexta legem castrensem explicui. Superest ut posteri nostri, quos super humeros gigantum nanos esse autumat autoritas, <ista> verborum scematibus orationeque perornent falerata, tractatus subplendo defectum stylo consummantes elegantiori* (*Lex Castrensis sive Curiae, Epilogus: ibid.*, p. 50).

¹⁴ *Quasi ego nanus super humeros gygantum positus, eorum beneficio speculabor longius quam et ipsi; elegantiores eorum sententias, quas jam vetustas hominumve neglectus quasi jam mortuas aboleverat, in quandam novitatem essentiae suscitavi* (L. Delisle, *Le chroniqueur Girard d'Auvergne ou d'Anvers*, «Journal des savants», 1900, p. 235).

¹⁵ *Non est quo mireris ex eadem materia suisque studiis diversos diversa apta colligere; in eodem prato bos herbam quaerit, canis leporem, ciconia lacertam. Fateor tamen quod sum, comparatus ad illos, sicut Minalio pygmaeus in collo Atlantis erectus* (*Préface adressée au roi Martin: ibid.*, p. 56).

¹⁶ *Hinc si existimemus naturam non iam homines gignere, sed absurdos tantum simias: si nos ut nanos despiciamus, suscipiamusque veteres quasi aliquos gigantes: ita quidem esse contingeret: aut iniqua potius damnatione nostri quam ullo naturae vitio. Illa quippe non minus in nos quam in illos liberalis fuit, si modo sedulitate atque diligentia velimus contendere: si expendamus attentius non tantum quid ferre recusent, sed et quid valeant humeri. Revera enim, si ut antiqui animum applicarem, eveheremur longe altius: illorumque adiuti subsidiis in giganteam quandam molem excresceremus tandem aliquando* (*Exercitationes paradoxicae adversus Aristoteles I, 2.13*).

¹⁷ «Ciencia es cualquier disciplina en la cual también un estúpido de esta generación puede superar el punto alcanzado por un genio de la generación precedente».